estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste instrumento.
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$
112.464,00 (cento e doze mil quatrocentos e sessenta e quatro reais) para
o fornecimento do objeto, conforme a proposta apresentada pela CONTRATADA e
especificações constantes do Termo de Referência anexo I deste instrumento.
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas administrativas e
operacionais ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,

[...]

representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em
registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando
o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
11.2. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três)
membros, designados pela autoridade competente.
11.3. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a
responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer
irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e,

[...]

24 Kg Tipo 
Terminal: Inserto M6 Aplicação: Nobreak Garantia Mínima: 12 meses 
Certificações: ANATEL R.570. PRIMEIRA LINHA. GARANTIA 18 MESES. 

UNIPOWER 

UP12700 

88 UN 1.278,00 112.464,00 

TOTAL 
 R$112.464,00  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$112.464,00 (Cento e doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) 

A contratada deverá providenciar o adequado recolhimento das pilhas e baterias originárias da contratação, para fins de repasse ao respectivo 
fabricante ou importador, responsável pela destinação ambientalmente adequada, nos termos da Instrução Normativa IBAMA n° 08, de